
_" Qopovoonllne
nwwwA.facebook.com/opovoonline

, . . .. . . _ _ __ _ _ _ _ _____ ___ __ _

" l

l
I

FALE com A GENT! Q POVQ pflglj
!'lIli||= l"U"d0@0D0v0-C0m-br Fonos: (85) 3255 6105 e 3255 6111 oomamzn ~ £12. SEXTA-FEIRA-3DE revel}____ _ _ _ _ ,_, , _ _ _ _ _ _ __ i____ _ __._.__»_. _}____<_.__

no horério do 08:00h as 13:00h. Francisco Wellinglon dos Sardos - O Pregoeiro. ‘

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO -AVISO DE LICITACEO - TOMADA
DE PREQFOS N‘ 2017.01.31-01 TP. O Presndente da Cornissio Permanente do Lrcitaoio da Preleilura do
Mumclplo do CAPISTRANOICE - toma publieo. para conhecimento dos rnloressados que no dia 21 do Feverelro
do 2017, do 09:00 (novo horas). no sede do Proteitura do CAPISTRANO, localizada é Praqa Major Joso Estolita
do Aguiar. SIN - Centre - CAPISTRANO/CE, estara realizando licilacao. na modalidade Tomada do Pro<;08.
orflorlo do julqamento Monor Preco. sob o n°2017.01.31-01 TP. corn fins a Conlratégio do Empresa Prosladora
do Services Téonioos Profissionais na Elaboragao, acompanhamento do Proietos para Caplaodo do Recursos
o Proatncflo do Conlao do Convénios Frrrnados oorri os Govomos Federal o Estadual, do Muniolpio do Capistrano.
do rosponsabilidado da Secrelana do Administracao e Fmanqas. cordorme especrficacoes oonstantes do anexo
l do Edllal, ludo ports inteqrante desle processo 0 qual enconlra-so na inlegra no endereqo supra citado e no
sitio olotrfinico wwwlcm cogovorllrcrlacoes qualquer duvida por lavor ligar para 0 lone, 0XX(85) 33261327. no
nordrio do 0810011 as 13:0011. Francisoo Woll|ng1on dos Santos - 0 Presidents da CPL

cfimluu MUNICIPAL DE OCARA, l-ISTADO no CEARA. zllravés do Comissdo Pennanonlr:
do Licilaoilu. lnrna publico para conhccimcnto dos interessados. que 1111-11 rculizar u licilurydo no
modalidadr: TOM/\DA DE PRECO N’ 003/I7-TP tundo por\ol'>jcto: prcslar,-in do scrvlqos com
assessorlu e conrsultorla em Recurws llumanos e conmllurla no Control» Int:-mo. junro no Poder
Lrglslnllvo Municipal do (kart. A docunwrilaqfiu c a proposla dc\-‘cdlo scr cntreguos 11$ l l:00 do
din 20 do fovcrclm do 2017 no sdla do reuniovs (la Uriinissiin Pemirmenrc do Licitaollo, no Av. Coroncl
Judo Felipe, 858 A. Ccntrri. Ocaru-Coaol - Fonc: (85) 3322-I003, os inmressados pudcrfiu obler n
cdiml contcndo as cspccificagdcs no cndcrcqo ucima citado das 08:00 zls I2:30. Ocani-CE. 02_ do
Feverelro dc 2017. WILIANE DE MOURA NOGUEIRA - PRESIDENTE DA COMISSAO.

SINDICATO DOS TRABALHADORES DAS
. t .1 UNNERSIDADES FEDERAIS NO ESTADO DO
‘ '2 ci:ARA- smrurcs

1 3 Gestio: Vamos 8 Luta com fitlca e Transporénclo
' Filiado CUT/FASUBRA

. 1 _ _ ‘EDITALDE ccmvocndio V ' -
“ ’ ELEIQQES DO SINTUFCE — TRIENIO 2017/2020

O Sindicato dos Trabalhadores das Universidades Federais no Estado do
Cearé — SINTUFCE convoca os técnico-administrativos em Educagfio da UFC/
UNILAB/UFCA (Crato, Juazeiro e Barbalha) sindicalizados a participarern
da Eleigao da Diretoria Colegiada e Conselho Fiscal da entidade, que se
realizara no dia 30 de margo de 2017, para 0 triénio 2017/2020; conforrhe
artigos S2 e S3 de seu Estatuto.

Horirlo dc votagioz das 8h as 17h
Hordrlo do votagio HUWC/MEAC: das 6h30 as 20h
locals do votagio: UFCA, UNILAB, UFC, Sede do SINTUFCE, Campl do Benfica,
Porangabussu e Pici. Haveré, ainda, urnas volantes passando pelo LABOMAR,
Fazenda Experimental (Pentecoste), Casa do losé de Alencar, FEAAC, Faculdade
de Direito, Ambulatorio de Oftalmologia, Laboratério Beach Park, CDFAM/
Educagao Fisica, Sobral, Russas, Pentecoste e Quixadé.

C/'\MARA MUNICIPAL or-3 ocmu. ESTADO no cs/tn/'1. a1mvr.'-s do fiomissdo Permanent:
do Licilag-110, turna piilvlico para conhccirncnlo dos inlcrcssados. que fzlrzl rcalizar a licllaqdo no
inodulidudc TOIVIADA DE PRECO N” 002/ I7-TP lendo por objclo: Preslagrio do norvkos com
aoompanhamento. orientaqio e organizacio nos proccssos dc aquislqilo e Servluw, junto no
Podcr Leglislatlvo Mnnlclpall do Ocara. A dOlJllH11£1I\fl¢€1U c o pl"Op0Slkl dovcrfio scr onlregucs Ila 09:00
do dia 20 do feveroiro do 20171121 sala do rcuniiics do Comissilo Pennanculc dc Liciluqfio. nu Av.
C0r0l'l\’:l Jofio Felipe. R511 A. Lkmlm. (')cr1m-(.‘:ar.1 - Fonc: (XS) 3322-I003. us iiitcressarlos podcnlu
obter o cditul conlendo as ospecil'lca¢0cs no eridcrcqzo acima cilzldo (lax 08:00 és l2:3(l. Ocurn-Q!-7..
02 de Fcverelro do 2017.WlLlA!\‘l%) [Ill M1.ll.lRA NOGIJEIRA - l'RlilSll)lil1\"I'l»1 DACOMISSAO.

ESTADO DO GEAR‘ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LIOITA
PRESENCIAL N’ 2011.02.02.1~PP. Aviso de Lioitaoflo - Progio Presonoial n’ 2017.02.02
15 do Fovoreiro do 2017, is 00:30 horas. Julgamento: manor pror;o por LOTE, Objotot R
para Contnnaqéo do Services de estrutura. sonorizacio. iluminagao. looagio do goradoros. z
locacéo do banhoiros quirnioos. servioos do seguranca do show. service do npresoritacooa mi
do ofiornas o animaqéo do oventos. services do doooracéos e producio organizada do ovontoe
do Carnavul 2017 do Municipio do Paooli/CE, oonformo ospoclficacbos confides no Proiotd
Roforéncia. lnformaqoes: Av. Coronal José Cicero Sampoio, N‘ 663. Contra, P|co1iICE
ou (85)3325.1410 de 07:30 as 12:00h. Josione Gregorio Siqueira - Prcgooira.

0. q - B9 #5
, tone: (0.86) 3569 1218. no tiordrlo do atondlmonlo ao pdbllco do 08:00h as 12:00h ou no slto

Estado do Caro - Profoltura Munlclpal do Doputado Irapuon Plnholro -Avlso Do Llcltagao -
Proglo Prooonclal N’ 2011.01 .31.1. APregoelra do Preleltura do Nluniciplo do Oeputado lrapuan
Plnhelro torna poblioo para oonheclmonto dos interessados. que no proximo dia 16 de Fevorolro
do 2017. as 9:00 hs, na Sade da Prefoitura, locallzada 0 Avonlds dos Trds Poderes. 75 - Centro.
estaré roallzando licltaoéo na modalldado Pnagdo Prosonolal. oritério do iulgamento manor prooo
porltom. tombado sob o n° 2017.01 .31.1 . com o soguinto obloto: Rogistro do Proqos para aquisiodo
do combustlvol no porlmetro do Fortaleza para atonder as nooessidades dos Dlversas Secretaries
do Munlclplo do Doputado lrapuan Plnheiro. oonformo proletlo baslooltarmo do reloroncla em
anax o ual encontra so na lnt ra na Sade do Comlssao do Llclta o. no endeneoo supraoilado.

www.lorn.oo.gov.br/llcltaobes. AProgoolra. ~

ESTAQO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE
PREGAO ELETRGNICO N° 001I2011 - O Municlpro do Granja-CE. atravos da Saorol.
comunica aos rntorossados a REVOGAQLO do Pregdo Elotrbnico N" D01/2017. ci
Contratagao para preslziooo de sorvigos looagao do velculos deslmados BO Trans
alunos da Rode Puollca de Ensino do Municlpio do Granla-CE. Mats inforrnaqbos ji
Permanonto do Licltaoao do Prololtura Municloal do Granja~CE. Gran]a~CE, 02 do F0
Tatiana Dias do Oliveira Saldanha — Socrolarla do Educayio.

l l N

Estado do Oeara - Protoltura do $50 Join do Jaquaribe- Aviso do Lici1ar;5o - A CPL oomunir
que proxrmo dia 17 do tevereiro de 2017, as 09:00li, estaré abrindo licitacio na modalidade Pr
02.02.01I2017.0bio1o:Contratac3o do possoajurfidica especializado em sorviqoo do assossorl
projetosparacaptaqioderecursos. awmpmlummmepreshciodomntasdomménbsog
oom os govornos Estadual e Federal no Municipio do Sic Joéo do Jaguaribe. 0 odital comploto
nosdias uteis apos osta publicacio nos horérios do 07:00 as13:00hs. no onderooo: Rua Cdneg
307 - Cenlro. S. J. do Jaguaribe - CE e oonsultado através do portal do TCM-CE: http://w
lioilaooos. S30 Joéo do Jaguanbe/CE. 02 de fevereim do 2017. Jooé Carlos CHBVGS Montolro -

Estado do Curd - Profoltura Munlolpal do Podra Bronco - Avloo do Llcllaqlo - Proglo
Pnunclal N° 001/2017-PP, O Progoelro do Prefoltura Munlclpat do Pedro Brenca-Co toma
pflblloo. para oonhecimento dos inloressados que no proigno dia 16 do foverolro do 2017. do
09t30hs, na Soda da Prolollura locallzada 8 Rua Jdsé Joaqulm do Souza. N‘ 10- Centro. Pedra
Branoa/Co. ostaré realizando licltaqéo, na modalidado Proglofrosonclal, lombado sob o n‘
00172011-PPIADM. corn o sogulnle objeto: Contratagao do ompresa para roallzagéo dos servigos
do auditoria do oonformldade/regularldadodo perlodo de janairo a dozembro do 2016. referents a

Estndo do Oeara - Preleitura Municipal do Modllena - Aviso do Lioitaofio - Progio Prw
2017. A Progoeira da Prsleitura do Municlpio do Madalena-CE - tom: plllblloo. para c
interessados que no proximo dia 18 do Fovorolro do 2017, do O9lr00mln. na Sedo do
a Av. Antonio Costa Vioira, 305. Pinhos, ostaré realizando licitaclo. no modalid
crit6ri0dejulganion1omonorprQco.t sobon“ 0102.01/2017.oomo
do Empresa ospocializada para Rre 60 do Servigos do Publlcacboo .
Circulagéo e Diarios paraatondor as nooessidados dos divoraa ta '
Madalona/CE, o qual enoontra-so na lnloqra na Sodo do Cornissfio do Li ‘ do. local
Costa Vreim. 305, Pinhos, Madalena-CE. no horario do 08:00l\ as 12:00h no silo do

azaniidan da dasnesa nubllca. lerido como escooo o examada reciularidade dos nrocessos do

dos Municlpios www.tom.oe.gov.br/licilaooos. Tallyla Fonsoca Peroira - gooira.

Estado do Coari - Prelaitura do Sio Joio do Jnqulribo - Aviso do Licita o - C
interossados que proximo dia 16 do fovereiro do 2017, is 09:00l1, ostara abri '
Pregio Prosencial n° 02020212017. Obieto: Contratacéo para prestigio do sorvigos
no ooornnanhamenin 9 axecucio dc Lei do Rosnonsabilidado Fiscal luntn 00' Municibl


